Приказ № 36 от 31.12.07 г.
О  введении новой системе оплаты труда

    В соответствии с приказом управления образования администрации местного самоуправления Алагирского района от 29.12.2007года №260 «О новой системе оплаты труда  работников учреждений общего образования Алагирского района»    приказываю:
1. Ввести новую систему оплаты труда в СОШ № 3 с 1 января 2008 года.
2. Создать рабочую группу по переходу на НСОТ в составе:
Ханаевой З.Т., Сокаевой Ф.З.,- зам..дир. по УВР, Басиевой М.Д. -  председателя профкома школы, Хосроевой А.Д – председателя Совета школы, Хацаевой В.Г., Дзбоевой З.К., Кцоевой М.Т. –рук. МО школы.
3. Рабочей группе разработать « Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №3»  на основании  Постановления Правительства  от 21декабря 2007года №330.
4. Определить объем стимулирующей части оплаты труда работников -5% от всего фонда оплаты труда.

5. Стимулирующую часть выплачивать на основе критериев по всем работникам школы.

6. Стимулирующую часть выплачивать ежемесячно согласно «Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  работников МОУ СОШ №3»
7. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Ф.И.О.
Приказ №37 от 31.12.07 г.
О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование
    В соответствии с приказом управления образования администрации местного самоуправления Алагирского района от 29.12.2007года №261 «О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование общеобразовательных учреждений  Алагирского района»
 приказываю:
1.Осуществить переход на нормативно -подушевое финансирование с 1 января 2008 года.

2.Установить с 1 января 2008 года по 1января 2009 года переходный период по введению нормативно - подушевого финансирования.

3.Утвердить  на время эксперимента прилагаемую методику расчета нормативно - подушевого финансирования.
4.При проведении эксперимента осуществлять мониторинг оплаты труда работников МОУ СОШ №3.
5.Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Ф.И.О.